
公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 31,000] [ 550,000] [△ 519,000] 

基本財産受取利息 31,000 550,000 △ 519,000
特定資産運用益 [ 944,000] [ 1,008,000] [△ 64,000] 

特定資産受取利息 944,000 1,008,000 △ 64,000
事業収益 [ 526,917,000] [ 661,990,000] [△ 135,073,000] 

調査測量設計積算業務受託収入 21,600,000 14,866,000 6,734,000
業務指導委託収入 30,631,000 25,606,000 5,025,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 51,995,000 32,073,000 19,922,000
監督補助等業務受託収入 25,300,000 25,300,000 0
県営４公園指定管理料収入 182,600,000 182,600,000 0
自主事業収入 663,000 617,000 46,000
下水道事業市町村支援業務 13,032,000 12,879,000 153,000
DMV導入に係る発注者支援業務受託収入 0 179,050,000 △ 179,050,000
1級土木施工管理技術検定試験受験準備 1,526,000 1,485,000 41,000
研修手数料収入 102,000 75,000 27,000
下水道手数料収入 774,000 6,804,000 △ 6,030,000
下水道指定管理料収入 198,694,000 180,635,000 18,059,000

雑収益 [ 9,615,000] [ 9,043,000] [ 572,000] 
受取利息 14,000 179,000 △ 165,000
雑収益 9,601,000 8,864,000 737,000

経常収益計 537,507,000 672,591,000 △ 135,084,000
（２）経常費用

事業費 [ 519,086,962] [ 655,140,712] [△ 136,053,750] 
役員報酬 2,649,600 2,806,000 △ 156,400
給料手当 77,680,237 77,905,593 △ 225,356
臨時雇賃金 27,772,832 27,051,273 721,559
法定福利費 23,984,916 22,853,328 1,131,588
退職給付費用 2,743,848 3,103,848 △ 360,000
福利厚生費 431,955 429,334 2,621
旅費交通費 1,151,500 1,245,976 △ 94,476
通信運搬費 2,512,176 3,440,876 △ 928,700
減価償却費 1,419,000 2,077,000 △ 658,000
消耗什器備品費 1,842,500 4,512,500 △ 2,670,000
消耗品費 7,312,300 8,038,700 △ 726,400
修繕費 22,055,500 22,067,000 △ 11,500
印刷製本費 549,000 957,000 △ 408,000
燃料費 1,121,000 1,097,000 24,000
光熱水料費 53,899,650 49,926,100 3,973,550
賃借料 8,484,446 8,951,954 △ 467,508
保険料 1,697,026 1,771,930 △ 74,904
租税公課 13,794,000 14,866,000 △ 1,072,000
支払負担金　 116,000 116,000 0
委託費 261,728,000 394,575,000 △ 132,847,000
報償費 168,000 168,000 0
保守料 3,616,000 4,985,000 △ 1,369,000
研修費 571,000 575,000 △ 4,000
雑費 1,786,476 1,620,300 166,176

収 支 予 算 書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科     目



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

収 支 予 算 書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科     目
管理費 [ 17,516,038] [ 16,646,288] [ 869,750] 

役員報酬 3,974,400 4,209,000 △ 234,600
給料手当 5,928,763 5,330,407 598,356
臨時雇賃金 847,168 750,727 96,441
法定福利費 3,040,084 2,631,672 408,412
退職給付費用 136,152 136,152 0
福利厚生費 20,045 19,666 379
旅費交通費 94,500 73,024 21,476
通信運搬費 3,824 4,124 △ 300
減価償却費 241,000 118,000 123,000
消耗什器備品費 7,500 37,500 △ 30,000
消耗品費 5,700 6,300 △ 600
修繕費 4,500 3,000 1,500
燃料費 76,000 55,000 21,000
光熱水料費 64,350 63,900 450
賃借料 595,554 582,046 13,508
保険料 64,974 53,070 11,904
租税公課 361,000 430,000 △ 69,000
支払負担金　 400,000 400,000 0
委託費 1,210,000 1,307,000 △ 97,000
保守料 376,000 375,000 1,000
研修費 9,000 6,000 3,000
雑費 55,524 54,700 824

経常費用計 536,603,000 671,787,000 △ 135,184,000
評価損益等調整前当期経常増減額 904,000 804,000 100,000
基本財産評価損益等 0 0
特定資産評価損益等 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 904,000 804,000 100,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 904,000 804,000 100,000

法人税、住民税及び事業税 1,098,000 994,000 104,000
当期一般正味財産増減額 △ 194,000 △ 190,000 △ 4,000
一般正味財産期首残高 440,472,424 440,662,424 △ 190,000
一般正味財産期末残高 440,278,424 440,472,424 △ 194,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0
指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 475,778,424 475,972,424 △ 194,000



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 [ 31,000] [ 0] [ 0] [ 31,000] 
基本財産受取利息 31,000 0 0 31,000

特定資産運用益 [ 944,000] [ 0] [ 0] [ 944,000] 
特定資産受取利息 944,000 0 0 944,000

事業収益 [ 509,655,962] [ 0] [ 17,261,038] [ 526,917,000] 
調査測量設計積算業務受託収入 21,600,000 0 0 21,600,000
業務指導委託収入 25,116,400 0 5,514,600 30,631,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 51,995,000 0 0 51,995,000
監督補助等業務受託収入 25,300,000 0 0 25,300,000
県営４公園指定管理料収入 176,726,781 0 5,873,219 182,600,000
自主事業収入 663,000 0 0 663,000
下水道事業市町村支援業務 13,032,000 0 0 13,032,000
DMV導入に係る発注者支援業務受託収入 0 0 0 0
1級土木施工管理技術検定試験受験準備 1,526,000 0 0 1,526,000
研修手数料収入 102,000 0 0 102,000
下水道手数料収入 774,000 0 0 774,000
下水道指定管理料収入 192,820,781 0 5,873,219 198,694,000

雑収益 [ 265,000] [ 9,206,000] [ 144,000] [ 9,615,000] 
受取利息 0 0 14,000 14,000

雑収益 265,000 9,206,000 130,000 9,601,000
経常収益計 510,895,962 9,206,000 17,405,038 537,507,000

（２）経常費用
事業費 [ 517,705,962] [ 1,381,000] [ 519,086,962] 

役員報酬 2,649,600 0 2,649,600
給料手当 77,680,237 0 77,680,237
臨時雇賃金 27,772,832 0 27,772,832
法定福利費 23,984,916 0 23,984,916
退職給付費用 2,743,848 0 2,743,848
福利厚生費 431,955 0 431,955
旅費交通費 1,151,500 0 1,151,500
通信運搬費 2,507,176 5,000 2,512,176
減価償却費 1,419,000 0 1,419,000
消耗什器備品費 1,842,500 0 1,842,500
消耗品費 7,312,300 0 7,312,300
修繕費 22,055,500 0 22,055,500
印刷製本費 549,000 0 549,000
燃料費 1,121,000 0 1,121,000
光熱水料費 53,049,650 850,000 53,899,650
賃借料 8,127,446 357,000 8,484,446
保険料 1,697,026 0 1,697,026
租税公課 13,625,000 169,000 13,794,000
支払負担金　 116,000 0 116,000
委託費 261,728,000 0 261,728,000
報償費 168,000 0 168,000
保守料 3,616,000 0 3,616,000
研修費 571,000 0 571,000
雑費 1,786,476 0 1,786,476

管理費 [ 17,516,038] [ 17,516,038] 
役員報酬 3,974,400 3,974,400
給料手当 5,928,763 5,928,763
臨時雇賃金 847,168 847,168
法定福利費 3,040,084 3,040,084
退職給付費用 136,152 136,152
福利厚生費 20,045 20,045
旅費交通費 94,500 94,500
通信運搬費 3,824 3,824
減価償却費 241,000 241,000
消耗什器備品費 7,500 7,500
消耗品費 5,700 5,700
修繕費 4,500 4,500
燃料費 76,000 76,000
光熱水料費 64,350 64,350
賃借料 595,554 595,554
保険料 64,974 64,974
租税公課 361,000 361,000
支払負担金　 400,000 400,000
委託費 1,210,000 1,210,000
保守料 376,000 376,000

収 支 予 算 書 内 訳 表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

収 支 予 算 書 内 訳 表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

研修費 9,000 9,000
雑費 55,524 55,524

経常費用計 517,705,962 1,381,000 17,516,038 536,603,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,810,000 7,825,000 △ 111,000 904,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,810,000 7,825,000 △ 111,000 904,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 3,889,199 △ 5,445,199 1,556,000 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,920,801 2,379,801 1,445,000 904,000

法人税、住民税及び事業税 0 1,098,000 0 1,098,000
当期一般正味財産増減額 △ 2,920,801 1,281,801 1,445,000 △ 194,000
一般正味財産期首残高 341,232,332 14,456,233 84,783,859 440,472,424
一般正味財産期末残高 338,311,531 15,738,034 86,228,859 440,278,424

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 35,500,000
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 373,811,531 15,738,034 86,228,859 475,778,424


